

RAPPORTSKEMA

(til brug for aflæggelse af rapport for pulje C-bevillinger)

Tilskudsmodtager:	<i>Frederiksberg Lokal Tv</i>
Journalnr.:	<i>TAS-nr.EUFCW.2022-0217</i>
Bevilget tilskud:	<i>78500</i>
Projektets titel:	<i>"Grøn omstilling under pres"</i>
Startdato:	<i>01.02.2023</i>
Slutdato:	<i>31.05.2023</i>
Kort rapport om forløbet:	<i>Projektet gik ud på at producere 3 lokal-tv udsendelser af ca. 40 min. Hver og 2 lokalradio programmer á 60 min. Projektet forløb efter planen, med interviews med danske medlemmer af EU-parlamentet, samt lokale politikere og organisationer. Med hensyn til interviews i Bruxelles fik vi dog 2 afbud i sidste øjeblik, hvilket forsinket projektet en anelse, da vi måtte gennemføre interviewet med Anders Vistesen senere og udskød tv-udsendelserne en uge. Projektet afsluttedes som planlagt d. 31.5 men den 3. udsendelse sendtes d. 1.6. Da vi færre interviews med EU-parlaments medlemmer end håbet (kan 4 af de 8 vi henvendte os til kunne) måtte vi også ændre på indholdet af tv-udsendelserne, således, at de 2 første udsendelser blev på 32 min. og den 3. (som relaterede til lokale forhold) blev på 47 minutter. Radioudsendelserne blev som planlagt, dog først sendt efter 1. juni.</i>
Er aktivitetsmålene for projektet opnået? Anfør mål og beskriv opfyldelsen.	<i>Målsætningen om 3 tv-udsendelser om henholdsvis 1) EU's udfyldelse på lokalpolitik og den lokale grønne omstilling, 2) EU og lokal energiproduktion og forbrug og 3. EU's indflydelse på kemikalier og på lokale kunstgræsbaner, samt 2 radioudsendelser om henholdsvis EU's påvirkning af lokalpolitik og om kemi og kunstgræsbaner med mulighed for deltagelse af lyttere, blev opfyldt. Der skete som nævnt dog en forskydning af de enkelte tv-udsendelsers vægt, således af de 2 første blev lidt kortere end de planlagte 40 minutter (hvilket skyldtes færre interview pga. afbud i Bruxelles), mens det tredje blev længere end 40 minutter.</i>
Hvorledes har aktiviteten bidraget til udvikling af debat og oplysning om det europæiske fællesskab (EU)?	<i>Hensigten med projektet var at bidrage med en nuanceret debat om EU's påvirkning af lokale forhold. Det indeholdt både en uddybet oplysning om EU's påvirkning af lokal-politik, bl.a. gennem et interview med en repræsentant fra KL's kontor i Bruxelles, og en debat om den politiske betydning af EU's påvirkning, både set af politikere fra Bruxelles og fra Frederiksberg. Den politiske vinkel blev suppleret med en debat mellem repræsentanter fra frivillige organisationer (Miljøbevægelsen NOAH og Frederiksberg Idrætsunion FIU). I den anden radioudsendelse var der endvidere mulighed for at lyttere blandede sig i debatten.</i>

Samarbejde med andre organisationer? hvis ja, oplys venligst hvilke.	<i>Projektet gennemførtes i et samarbejde med Frederiksberg Lokalradio</i>
--	--

C1: Arrangementer m.v.

Ønskede oplysninger	Faktiske forløb
Antal arrangementer?	<i>Udfyld antal arrangementer</i>
Oplægsholdere/debattører mv	<i>Udfyld oplægsholdere</i>
Deltagerantal (evt. skønnet)	<i>Udfyld deltagerantal</i>
Deltagergebyr?	<i>Udfyld deltagergebyr</i>
Hvorledes blev arrangementet annonceret	<i>Udfyld annoncering</i>
Hvor blev arrangementet afholdt?	<i>Udfyld sted for arrangement</i>

C2: Radio/TV/Web

Ønskede oplysninger	Faktiske forløb
Antal programmer?	<i>3 tv-programmer af i alt 111 minutter og 2 radioprogrammer á 60 minutter.</i>
Deltagere	<i>Bruxelles: Erik Poulsen (V), Pernille Weiss ©, Anders Vistesén (DF), Friderikke Hellemann (politisk konsulent Ø), Rasmus Axen l'Anglois-Nordgren (EU-konsulent KL) Frederiksberg; Anders Storgaard (C) og Thyge Enevoldsen (Ø), begge medlemmer af Frederiksberg Kommunalbestyrelse, samt Jacob Sørensen (Miljøbevægelsen NOAH) og Direktør Søren Burchall, Frederiksberg Idrætsunion.</i>
Hvor er programmerne sendt? Hvilken kanal og på hvilket tidspunkt?	<i>Tv-programmerne blev sendt på Kanal Hovedstaden. Den første blev sendt torsdag d, 18. maj kl. 21:30 og genudsendt 4 gange i den følgende dage (fredag kl. 9, søndag kl.8 og onsdag kl. 01). Den anden udsendelse sendtes 1. gang torsdag d. 25. maj og den tredje første gang d. 1.6. Begge sendt på samme tider og genudsendelse som d. første udsendelse. Radioudsendelserne sendtes henholdsvis d. 7. og den 14.6 og genudsendtes begge to gange efterfølgende.</i>
TV/Radio-programmer: Er programmerne tilgængelige på internettet? Hvis ja, på hvilken adresse?	https://frederiksberglokalte.dk/serie/groen-omstilling-under-pres/ https://radio977.dk/podcast/

C3: Web mv.

Ønskede oplysninger	Faktiske forløb
Hvordan er kendskabet til hjemmesiden, app'en blevet udbredt.	<i>FaceBook, de ugentlige tv- og radioudsendelser samt internetavisen www.frederiksbergnyt.dk</i>
Hjemmesider m.v. Angiv venligst web-adresse.	<i>hhttps://frederiksberglokalte.dk og Hhttps:// radio977.dk</i>

Hjemmeside: Hvor mange besøgende har siden pr. måned, og hvor mange af de besøgende er unikke brugere?	<i>Hjemmesiden besøges regelmæssigt af 3-4000 brugere heraf er ca. 2000 unikke brugere.</i>
--	---

C4: Publikationer/bøger mv.

Ønskede oplysninger	Faktiske forløb
Antal publikationer/bøger mv.?	<i>Udfyld antal publikationer/bøger</i>
Oplag?	<i>Udfyld oplag</i>
Distribution?	<i>Udfyld distribution</i>

C5: Andet

Ønskede oplysninger	Faktiske forløb
Angiv aktivitet	<i>Angiv aktivitet</i>
Beskrivelse	<i>Beskriv aktiviteten</i>